



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 20 de Maio de 2020 – Ano VIII – Edição 1727 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 20/2020
PROCESSO Nº 302107/2020

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM GERAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 20/2020, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM GERAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): BETANIAMED COMERCIAL EIRELI						
CNPJ: 09.560.267/0001-08 Telefone: (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435						
Endereço: R ANTONIO GRAVATA, 80 , CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE /MG, CEP: 30570-040						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00167	25,00	Unid	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL CAPSULAR	DENTMIX	500,00	12.500,00
00170	20,00	Unid	Autoclave horizontal de mesa compacta - 21 litros - Com reservatório de água destilada, funcionamento: totalmente automático, microprocessada, com 08 ciclos de esterilização pré-programados. Secagem com porta fechada. Possui sistema com 10 níveis de alarmes que podem ser observados no display de cristal líquido assim como se pode observar no mesmo os parâmetros do processo (tempo/temperatura); Duplo estágio de fechamento da porta com indicador eletrônico; Válvula de segurança; Termostato para sobre-temperatura; Fusível térmico. Construção: Câmara construída em aço inoxidável conforme norma ABNT, disposta em gabinete com pintura epoxi e firmado sobre pés de borracha para melhor instalação ao móvel. Sistema de fechamento da porta rosqueável. Dimensões internas: 30,4 x 30cm. Dimensões externas: 49 x 54,5 x 46 cm. Potência: 1.600 Watts. Capacidade: 21 Litros. Acompanha Suporte polido com 3 bandejas. Deve possuir Registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	AUTOPRIME 21 - 110V OU 220V	2.888,00	57.760,00
00178	30,00	Unid	Caneta alta rotação, material rolamento, em aço inoxidável, velocidade máxima maior 400.000, refrigeração 08 furos, troca de brocas botão de pressão(push button), tipo conexão 2 furos, tipo cabeça pequena	PRIME CX207 - 3S PB	220,00	6.600,00
00179	30,00	Unid	Caneta baixa rotação, tipo contra ângulo, relação transmissão 1:1, torque maior ou igual 50, troca de broca pressão cabeça (push button), c/ refrigeração externa, tipo cabeça cabeça pequena.	CONTRA ANGULO PRIME CX235 (REFRIGERAÇÃO)	230,00	6.900,00
00224	20,00	Unid	Fotopolimerizador de Resinas- Aparelho Fotopolimerizador odontológico LED Sem Fio, para restaurações diretas e indiretas, luz fria(azul) gerada por led de alta potencia 1200 MW, deve emitir luz fria azul no espectro de 440 NM a 480 NM aproximadamente, com uma ponteira clareadora para um dente de fibra ótica e com uma ponteira clareadora para três dentes de fibra ótica, caneta portátil para fotopolimerização com bateria de lítio interna, leve e anatômica e de fácil manuseio, com bib sonoro e desligamento automático, com protetor ocular, com base de carregamento voltagem bivolt 110-220v GARANTIA mínima 12 meses. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA	PRIME LED 2 - (WIRELESS)	398,00	7.960,00
00225	20,00	Unid	JATO DE BICARBONATO (PEÇA DE MÃO) COM RECIPIENTE DE BICARBONATO ACOPLADO A PEÇA E TAMPA TRANSPARENTE POSICIONADA NA PARTE SUPERIOR DO CORPO DA CANETA.	JET MAGNUS	238,00	4.760,00
00248	20,00	Unid	ULTRASSOM (PEÇA DE MÃO) UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE CÁLCULO DENTÁRIO. INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL A 135 °C.	SCALER MAGNUS	617,00	12.340,00
Total:						108.820,00
Vencedor(es): Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares E						
CNPJ: 31.770.650/0001-40 Telefone: 43+32527897						
Endereço: Rua Zeferino Dias, 0 , Sarandi, Porto Alegre/RS, CEP: 91130-480						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00180	10,00	Unid	Caneta baixa rotação, tipo micromotor, conexão borden 2 furos, c/ refrigeração externa	DENTEMED	194,00	1.940,00
00181	10,00	Unid	Caneta baixa rotação, tipo peça reta, relação transmissão 1:1, torque maior ou igual 50, troca de broca pressão cabeça (push button), c/ refrigeração externa.	DENTEMED	194,00	1.940,00
00202	10,00	Unid	Destilador de água. Para cada 4 litros de água comum o destilador produz 3,8 litros de água destilada. Não necessita instalação hidráulica. Proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada. Baixo consumo de energia; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros; duração do ciclo completo: 5 horas; peso líquido: 3,4 kg; peso bruto: 4 kg; dimensões externas: 27 cm x 33 cm x 27,6 cm; voltagem: 127 ou 220v; frequência: 60hz; consumo elétrico: 500 watts modelo 127v e 600 watts modelo 220v; temperatura de trabalho adequada: 15° c a 40° c; com manuais de utilização e assistência técnica em português	destiladora	670,00	6.700,00
Total:						10.580,00

Vencedor(es): DENTAL UNIVERSO EIRELI						
CNPJ: 26.395.502/0001-52						
Endereço: A cadastrar, 0, A cadastrar, A cadastrar/RN, CEP: 00000-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00013	200,00	Pote	Bicarbonato de sódio, apresentação pó, para profilaxia com jato. Frasco com 100g.	BICARBONATO	6,37	1.274,00
00014	200,00	Unid	Broca carbide cirúrgica alta rotação n. 702, formato tronco cônica, característica adicional picotada, haste longa, tipo corte cirúrgica.	BROCA CARBIDE CIRURGICA	6,99	1.398,00
00021	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n. 3118f, em aço inoxidável, formato chama, haste curta, corte fino, para acabamento.	BROCA 3118F	1,37	685,00
00022	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n. 3168f, em aço inoxidável, formato pêra, haste regular, corte fino, para acabamento.	BOCA 3168F	1,37	685,00
00023	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n. 3195f, em aço inoxidável, formato cônica, característica adicional topo em chama, haste regular, corte fino, para acabamento.	BROCA 3195F	1,37	685,00
00024	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1011 HL, em aço inoxidável, esférica, haste longa, corte médio.	BROCA 1011HL	1,66	830,00
00025	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1011, em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	BROCA 1011	1,59	795,00
00026	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1012 HL, em aço inoxidável, esférica, haste longa, corte médio.	BROCA 1012HL	1,37	685,00
00027	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1012, em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	BROCA 1012	1,79	895,00
00029	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1013, em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	BROCA 1033	1,79	895,00
00030	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1014 HL, em aço inoxidável, esférica, haste longa, corte médio.	BROCA 1014HL	1,79	895,00
00031	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1014, em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	BROCA 1014	1,37	685,00
00032	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1015 HL, em aço inoxidável, esférica, haste longa, corte médio.	BROCA 1015HL	2,17	1.085,00
00033	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1015, em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	BROCA 1015	1,37	685,00
00034	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1016 HL, em aço inoxidável, esférica, haste longa, corte médio.	BROCA 1016HL	1,37	685,00
00035	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1016, em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	BROCA 1016	1,37	685,00
00036	300,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1090, em aço inoxidável, cilíndrica, haste regular, corte médio.	BROCA 1090	1,37	411,00
00065	30,00	Unid	Edta odontológico 20ml	EDTA	4,36	130,80
00077	50,00	Unid	Fio de sutura absorvível vicryl, com agulha CT 1/2 1,6mm	FIO VICRYL	16,18	809,00
00089	60,00	Unid	Formocresol, composição: ortocresol, glicerina, alcool etílico a 96 graus. Frasco com 10 ml.	FORMOCRESOL	3,75	225,00
00119	300,00	CX	Mepivacaina 3%, sem vasoconstrictor, injetável, para aplicação em odontologia. Tubetes com 1,80ml. Caixa com 50 tubetes.	MEPISV	97,07	29.121,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00124	200,00	Unid	Pasta para aplicação profilática odontológica, composta por água, espessante, lauril sulfato, carbonato de, características adicionais com flúor, uso odontológico, bisnaga com 90 g.	PASTA SHINE	4,92	984,00
00126	500,00	Unid	Ponta diamantada 3118, em aço inoxidável, haste regular.	BROCA 3118	1,37	685,00
00127	500,00	Unid	Ponta diamantada 3118FF, em aço inoxidável, haste regular.	BROCA 3118FF	1,37	685,00
00128	500,00	Unid	Ponta diamantada 3195, em aço inoxidável, haste regular.	BROCA 3195	1,37	685,00
00129	500,00	Unid	Ponta diamantada 3195FF, em aço inoxidável, haste regular.	BROCA 3195FF	1,46	730,00
00131	100,00	Unid	Ponta diamantada cônica topo inativo 3081, em aço inoxidável, haste regular.	BROCA 3082	1,79	179,00
00162	20,00	Unid	Afastador tipo Minesota para cirurgia, em aço inoxidável.	AFASTADOR MINNESSOTA	7,74	154,80
00175	50,00	Unid	Cabo de bisturi odontológico n.3, em aço inoxidável, comprimento 17cm.	CABO BISTURI	6,84	342,00
00184	30,00	Unid	Colher de dentina (cureta) n.14, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo.	COLHER DENTINA	7,80	234,00
00185	30,00	Unid	Colher de dentina (cureta) n.20, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo.	COLHER DENTINA	7,80	234,00
00194	50,00	Unid	Cureta de Lucas, em aço iox, autoclavável.	CURETA LUCAS	9,73	486,50
00195	50,00	Unid	Cureta Gracey modelo 11-12, em aço inoxidável, aplicação odontológica.CABO OCTAVADO 8MM	CURETA GRACEY	32,47	1.623,50
00196	50,00	Unid	Cureta Gracey modelo 13-14, em aço inoxidável, aplicação odontológica.CABO OCTAVADO 8MM	CURETA GRACEY	34,28	1.714,00
00198	50,00	Unid	Cureta Gracey modelo 7-8, em aço inoxidável, aplicação odontológica.CABO OCTAVADO 8MM	CURETA GRACEY	31,93	1.596,50
00199	50,00	Unid	Cureta MCCALL modelo 13-14, em aço inoxidável, aplicação odontológica.CABO OCTAVADO 8MM	CURETA MCCALL	31,75	1.587,50
00200	50,00	Unid	Cureta MCCALL modelo 17-18, em aço inoxidável, aplicação odontológica.CABO OCTAVADO 8MM	CURETA MCCALL	32,42	1.621,00
00201	30,00	Unid	Descolador cirúrgico, aço inoxidável, molt, nº 9.	DESCOLADOR MOLT	40,20	1.206,00
00203	50,00	Unid	Espátula de inserção (calçador), referência 1, em aço inoxidável, formato duplo com pontas anguladas, para inserção de cimento.	ESPATULA INSERÇÃO	9,73	486,50
00204	150,00	Unid	Espátula de manipulação n.24, em aço inoxidável, autoclavável, 17cm.	ESPATULA 24	9,73	1.459,50
00206	30,00	Unid	ESPATULA DE PLASTICO PARA ESPATULAÇÃO	ESPATULA PLÁSTICA	4,29	128,70
00208	150,00	Unid	Espátula tipo Hollenback nº 3s, em aço inoxidável, autoclavável.	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	7,80	1.170,00
00226	30,00	Unid	KIT COM DE MOLDEIRAS DE ALUMINIO CONTENDO MOLDEIRAS I-1, I-2, I-3, S-1, S-2 E S-3.	MODELIRA ALUMINIO	94,58	2.837,40
00233	300,00	Unid	Pinça metálica clínica universal para uso odontológico. Material em aço inoxidável, tamanho aproximado de 17, referência 317, esterilidade autoclavável.	PINÇA CLÍNICA	9,21	2.763,00
00242	300,00	Unid	Sindesmotomo, em aço inox, autoclavável.	SINDESMOTOMO	9,73	2.919,00
00243	300,00	Unid	Sonda exploradora n. 5, em aço inoxidável, cabo maciço, autoclavável.	SONDA EXPLORADORA 5	5,96	1.788,00
00244	50,00	Unid	Sonda periodontal milimetrada nº 23, em aço inoxidável, autoclavável.	SONDA MILIMETRADA	21,13	1.056,50
00245	50,00	Unid	Sonda Periodontal modelo OMS (Who), milimetrada, em aço inoxidável, autoclavável.	SONDA MILIMETRADA	24,36	1.218,00
00246	30,00	Unid	SUPORTE EM METAL DESCARPACK PARA COLETOR DE PAPELÃO 13L	SUPORTE COLETOR	40,70	1.221,00
Total:						76.039,20

Vencedor(es): **FP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME**

CNPJ: **07.366.605/0001-40** Email: **famednatal@hotmail.com** Telefone: **84 4141-1087**

Endereço: **AV. XAVIER DA SILVEIRA, 1007, NOVA DESCOBERTA, NATAL/RN, CEP: 59056-530**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00115	500,00	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, NITRILÓ ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS CX. COM 100UNID - OBS: (Apresentar registro no Ministério das Saúde)	MEDIX	38,97	19.485,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00116	1000,00	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID - OBS: (Apresentar registro no Ministério das Saúde)	MEDIX	38,97	38.970,00
00117	500,00	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID - OBS: (Apresentar registro no Ministério das Saúde)	MEDIX	38,97	19.485,00
00141	500,00	PCT	Rolo de saco p/ lixo hospitalar de 50litro c/100 unidade	RAVA	15,99	7.995,00
Total:						85.935,00

Vencedor(es): GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI						
CNPJ: 15.250.965/0001-00 Email: GOLDENCLEANPRODUTOS@GMAIL.COM Telefone: (21) 2651-3815 / (21) 7843-4227						
Endereço: R NOSSA SENHORA DA GLORIA, 210 LOTE: 14-PARTE; QUADRA: 140,; JARDIM OLAVO BILAC, SAO JOAO DE MERITI/RJ, CEP: 25580-530						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00067	12000,00	Unid	Escova dental infantil	INFANTIL	0,37	4.440,00
00096	2000,00	Kit	KIT DE SAUDE BUCAL INFANTIL (ESCOVA + FIO + CREME)	INFANTIL	3,25	6.500,00
Total:						10.940,00

Vencedor(es): JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI						
CNPJ: 26.690.173/0001-72 Email: jm.licitacao2017@gmail.com Telefone: (84) 3025-9397						
Endereço: AV INTERVENTOR MARIO CAMARA , 2661 , NOSSA SENHORA DE NAZARE, NATAL /RN, CEP: 59062-600						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	300,00	Unid	ADESIVO DENTINARIO MONOCOMPONENTE, COM VEÍCULO À BASE DE ACETONA, FOTOATIVADO, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 04ml. (PRIME E BOND 2.1)	DENTSPLY	21,10	6.330,00
00003	300,00	CX	Agulha descartável tipo gengival curta - 30G. Material corpo em aço inox siliconizado, ponta bisel trifacetado, conexão adaptável a seringa carpule. Com protetor plástico. Estéril, descartável. Caixa com 100 unidades, embaladas individualmente.	PROCARE	23,85	7.155,00
00004	300,00	CX	Agulha descartável tipo gengival longa - 27 G. Material corpo em aço inox siliconizado, ponta bisel trifacetado, conexão adaptável a seringa carpule. Com protetor plástico. Estéril, descartável. Caixa com 100 unidades, embaladas individualmente.	PROCARE	24,64	7.392,00
00007	50,00	PCT	Alginato JELTRATE PLUS 475GR	DENTSPLY	26,48	1.324,00
00008	300,00	PCT	Amalgama 1 porcao embalagem c/50 capsulas	SDI	58,57	17.571,00
00010	250,00	CX	Articaína, composição associada com epinefrina, dosagem 4%, injetável, para aplicação em odontologia. Tubetes com 1,80ml. Caixa com 50 tubetes.	DFL	118,00	29.500,00
00011	500,00	PCT	Babador descartável, papel absorvente branco, entre 33 cm e 48 cm, 02 camadas de papel e 01 plástico. Pacote com 100 unidades.	SS PLUS	11,23	5.615,00
00012	200,00	Unid	Benzocaína, concentração 20%, gel tópico, uso odontológico, sabor tutti-frutti ou menta. Pote com 12g.	DFL	5,25	1.050,00
00037	100,00	Unid	Broca endo-Z FG-152, alta rotação, tronco cônica, carbide, em aço inoxidável, com extremidade inativa e topo arredondado.	MICRODONT	18,00	1.800,00
00038	60,00	Unid	Broca zekrya cirurgica	MICRODONT	17,00	1.020,00
00044	50,00	CX	Cera 07	TECHNEW	9,98	499,00
00045	50,00	CX	Cera utilidade	TECHNEW	11,01	550,50
00046	50,00	Kit	Cimento endodôntico para obturação de canais radiculares à base de Óxido de Zinco e Eugenol. Conjunto(kit) contendo 1 frasco de pó com 12g e 1 frasco de líquido 10ml.	BIODINAMICA	21,21	1.060,50
00047	200,00	Kit	Cimento forrador de hidróxido de cálcio, radiopaco, sistema pasta-pasta, autoendurecível, autopolimerizavel.	MAQUIRA	21,05	4.210,00
00048	300,00	Kit	Cimento odontológico à base de óxido de zinco e eugenol para forramento de cavidades e restaurações. Conjunto(kit) contendo 1 frasco com 38g de pó e 1 frasco com 15ml de líquido.	BIODINAMICA	19,00	5.700,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00050	1000,00	PCT	Compressa de gaze 7,5x7,5 9 fios não esteril com 500 unidades	BIOTEXTIL	6,78	6.780,00
00052	300,00	PCT	Condicionador odontológico para esmalte à base de ácido fosfórico, pacote c/03 seringas concentração 37%, em gel. Seringa de 2,5ml.	BIODINAMICA	3,29	987,00
00053	60,00	CX	Cone endodôntico acessório gutapercha, FF, comprimento 28mm. Caixa com 120 unidades.	DENTSPLY	20,99	1.259,40
00054	60,00	CX	Cone endodôntico acessório gutapercha, FM, comprimento 28mm. Caixa com 120 unidades.	DENTSPLY	20,99	1.259,40
00055	60,00	CX	Cone endodôntico acessório gutapercha, FX, comprimento 28mm. Caixa com 120 unidades.	DENTSPLY	20,99	1.259,40
00056	60,00	CX	Cone endodôntico acessório gutapercha, M, comprimento 28mm. Caixa com 120 unidades.	DENTSPLY	22,91	1.374,60
00061	116,00	CX	Cones endodônticos de papel absorvente, calibre 2ª série, comprimento 28mm, estéril. Caixa/cartela com 180 pontas.	DENTSPLY	23,99	2.782,84
00062	150,00	PCT	Cunha odontológica anatômica, em madeira, ponta fina, com seção triangular, lisa. Pacote com 100 unidades.	PHARMAINOX	7,25	1.087,50
00063	30,00	Unid	Diclorodifluorometano (-20), teste de vitalidade pulpar, apresentação spray 200ml.	MAQUIRA	24,50	735,00
00075	100,00	CX	Filmes radiográficos, uso odontológico, periapical simples, adulto, comprimento 4, largura 3. Caixa com 150 filmes.	KULZER	127,61	12.761,00
00076	40,00	CX	Filmes radiográficos, uso odontológico, periapical simples, infantil, comprimento 3,5, largura 2,2. Caixa com 100 filmes.	KODAK	182,50	7.300,00
00078	300,00	Unid	Fio dental, material resina termoplástica/cera, tipo regular, sabor neutro, com flúor. Rolo com 500m.	MEDFIO	6,89	2.067,00
00079	300,00	CX	Fio nylon 4-0 c/ 24 unidade	TECHNEW	28,50	8.550,00
00082	300,00	CX	Fio seda odontologica 3-0 ag. 1,7cm c/24 unidade	TECHNEW	28,50	8.550,00
00083	300,00	CX	Fio seda odontologica 4-0 ag 1.7 cm de 1/2 c/ 24 unidade	TECHNEW	28,50	8.550,00
00084	600,00	Unid	Fita matriz odontológica, 5mm, em aço inoxidável, descartável. Rolo de 50cm.	PREVEN	1,18	708,00
00085	600,00	Unid	Fita matriz odontológica, 7mm, em aço inoxidável, descartável. Rolo de 50cm.	PREVEN	1,35	810,00
00090	50,00	Unid	Gesso pedra tipo III 1KG	YAMAY	4,58	229,00
00091	300,00	Unid	Hidróxido de cálcio PA, em pó. Frasco com 10 g.	BIODINAMICA	4,02	1.206,00
00092	30,00	LT	Hipoclorito de sódio a 1%, solução (Solução de Milton). Bactericida indicado para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, atuando como desinfetante. Frasco com 1000ml.	RIOQUIMICA	5,65	169,50
00093	14,00	Unid	Iodoformio	MAQUIRA	24,70	345,80
00094	100,00	Kit	Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável, reforçado com resina. Embalagem com 8g de líquido e 15g de pó. Cor A2.	BIODINAMICA	88,40	8.840,00
00095	150,00	CX	Ionômero de Vidro Restaurador, autopolimerizável, cor A2. Embalagem com 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espátulação.	FGM	16,64	2.496,00
00097	300,00	CX	Lamina de bisturi aço carbono n. 15c c/100 unidades.	SOLIDOR	23,48	7.044,00
00098	300,00	CX	Lamina de bisturi aço carbono n.12 c/100 unidades.	SOLIDOR	22,89	6.867,00
00099	100,00	CX	Lençol de borracha para uso odontológico. Material látex natural, tamanho cerca de 14 x 14, para aplicação isolamento absoluto do campo operatório. Caixa com 26 unidades.	MADEITEX	20,28	2.028,00
00100	600,00	CX	Lidocaína cloridrato, composição associada com epinefrina, dosagem 2% + 1:100.000, injetável, para aplicação em odontologia. Tubetes com 1,80ml. Caixa com 50 tubetes.	SS WHITE	50,00	30.000,00
00111	200,00	CX	Lixa odontológica, material em aço, comprimento 6, aplicação acabamento de amálgamas; tratamento superficial em óxido alumínio. Caixa com 150 unidades.	I.DENTAL	5,92	1.184,00
00112	100,00	Unid	Lubrificante odontológico - composição básica em óleo mineral, apresentação spray com adaptador, aplicação caneta de alta e baixa rotação, características adicionais sem CFC . Frasco com 200ml.	MAQUIRA	22,74	2.274,00
00113	1200,00	Par	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7 (PAR)	TOP QUALITY	2,00	2.400,00
00118	600,00	CX	Máscara descartável com tripla camada, branca, com elástico. Embalagem com 50 unidades.	NS SONALY	101,02	60.612,00
00125	100,00	Unid	Placa para moldeira de bruxismo	BIOART	11,61	1.161,00
00132	100,00	Unid	Ponta diamantada cônica topo inativo 3082, em aço inoxidável, haste regular.	FAVA	2,10	210,00
00134	50,00	Kit	RESINA ACRÍLICA KIT PÓ + LIQUIDO cor 66	CLÁSSICO	21,18	1.059,00
00135	300,00	Unid	RESINA COMPOSTA COR A1 ESMALTE: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL,	3M	45,00	13.500,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA			
00139	40,00	Unid	Resina composta fotopolimerizável, híbrida, consistência fluida, com A2. Embalagem com 1 seringa com 2g.	MAQUIRA	11,50	460,00
00140	1200,00	PCT	Roleta de algodão para uso odontológico para o afastamento da bochecha em tratamento dentário, por sua alta capacidade de absorver líquido, confeccionado em fibras 100% algodão. Pacote com 100 unidades.	SS PLUS	1,70	2.040,00
00142	300,00	Rolo	Rolo para esterelização 12cm x 100mt	HOSPFLEX	39,90	11.970,00
00143	300,00	Rolo	Rolo para esterelização 15cm x 100mt	HOSPFLEX	55,25	16.575,00
00145	300,00	Rolo	Rolo para esterelização 25cm x 100mt	HOSPFLEX	91,50	27.450,00
00146	200,00	Unid	Selante de fôssuras e fissuras, fotopolimerizável, com flúor. Frasco com 5 a 5,5ml.	MAQUIRA	18,03	3.606,00
00147	20,00	LT	Solução de clorexidina aquosa a 2% com 1000ml.	MAQUIRA	19,00	380,00
00148	100,00	Unid	Solução fixadora para radiografia, pronto-uso, para processamento manual. Frasco com 475 ml.	KULZER	9,74	974,00
00149	200,00	Unid	Solução hemostática, a base de de cloreto de alumínio. Embalagem com 10ml.	BIODINAMICA	14,04	2.808,00
00150	100,00	Unid	Solução reveladora para radiografia, pronto-uso, para processamento manual. Frasco com 475 ml.	KULZER	9,74	974,00
00152	100,00	CX	Sugador cirurg. Descart. Esteril c/20 unidade	MAQUIRA	18,60	1.860,00
00153	600,00	PCT	Sugador, material PVC com arame, tipo saliva, para uso em odontologia. Descartável. Pontas coloridas. Pacote com 40 unidades.	SS PLUS	4,51	2.706,00
00154	700,00	Unid	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia	MICRODONT	1,14	798,00
00155	200,00	CX	Tira de lixa para acabamento e polimento dental, material poliéster + óxido de alumínio, tipo centro neutro, granulação média. Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento; tipo estéril. Descartável. Caixa com 150 unidades.	I.DENTAL	5,92	1.184,00
00156	200,00	PCT	Tira odontológica, material carbono, aplicação ajuste oclusal, comprimento 90, largura 20, dupla-face, bicolor (pretavermelha ou azul-vermelha), extra fina (Papel carbono). Caixa/cartela com 12 unidades.	BIODINAMICA	1,79	358,00
00157	200,00	PCT	Tira odontológica, material poliéster, tipo pré-cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação: restaurações em resina.	I.DENTAL	1,37	274,00
00158	200,00	PCT	Touca desc. C/ elast. Branca c/100unidade	BOMPACK	13,03	2.606,00
00177	20,00	Unid	Câmara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais. Caixa moldada em polipropileno (PP). Base removível. Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura)	ESSENCE DENTAL	155,00	3.100,00
00182	100,00	Unid	Colgadura (grampo) unitária para radiografias, em aço inoxidável. Comprimento 5mm, largura 1mm.	TECNODENT	3,24	324,00
00183	30,00	Unid	Colher de dentina (cureta) n. 11 1/2, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo.	GOLGRAN	4,71	141,30
00186	10,00	Unid	Compressor Odontológico: Reservatório com capacidade mínima 50 litros, isento de óleo, silencioso, com sistema antivibração, regulador de pressão com Manômetro, pintura interna, válvula automática de acionamento, 02 pistão em V, pressão máxima de operação: 120 Lbf/pol ² ; Potência do motor 2.0hp (220v). Fabricado de acordo com norma NR13, Instalação por técnico Autorizado – Garantia Mínima de 12 meses. Certificado de Boas Práticas de Fabricação Apresentar Catálogo de Marca e Modelo do Compressor Odontológico que atenda ao descritivo. Obs.: a instalação deverá ser feita por técnico autorizado e a empresa vencedora da licitação deverá arcar com as despesas de diária e locomoção do mesmo, tanto na instalação como no período de garantia caso necessário. A instalação dos equipamentos será em locais diferentes e poderá ser em dias diferentes.	MOTOMIL	2.200,00	22.000,00
00192	30,00	Unid	CONJUNTO DE MEDIDOR DE ALGINATO	DENTSPLY	3,38	101,40
00197	50,00	Unid	Cureta Gracey modelo 5-6, em aço inoxidável, aplicação odontológica.CABO OCTAVADO 8MM	GOLGRAN	30,32	1.516,00
00209	500,00	Unid	Espelho bucal n.4, plano, em aço inoxidável e espelho, encaixe universal, comprimento cabo padão, autoclavável.	PHARMAINOX	1,98	990,00
00210	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.1, infantil, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00211	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.150, adulto, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00212	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.151, adulto, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00213	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.16, adulto, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00214	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.17, adulto, em aço inoxidável, autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00215	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.17, infantil, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00216	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.18L, adulto, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00217	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.18L, infantil, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00218	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.18R, adulto, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00219	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.18R, infantil, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00220	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.2, infantil, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00221	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.23, infantil, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00222	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.65, adulto, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00223	50,00	Unid	Fórceps odontológico n.69, adulto, em aço inoxidável, uso autoclavável.	GOLGRAN	57,82	2.891,00
00228	20,00	Unid	Kit Posicionador de Filme Universal - Autoclavável Embalagem c/ 1 Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores, 1 Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo, 1 Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito, 1 Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS, 1 Pote para armazenamento, 1 Dispositivo para mordida (03 unidades).	MAQUIRA	54,92	1.098,40
00229	50,00	Unid	MANDRIL ADAPTADOR DE ALTA ROTAÇÃO PARA BAIXA ROTAÇÃO	PREVEN	1,90	95,00
00230	20,00	Unid	Negatoscópio Slim LED Panorâmico - 110/220v Embalagem c/ 1 negatoscópio Bivolt, 1 lupa, 2 suportes de radiografia, 1 Et graduada, 2 suportes de parede, 2 suportes de mesa, 1 manual de instruções e um certificado de garanti anexo ao manual.	ESSENCE DENTAL	275,00	5.500,00
00231	30,00	Unid	Pedra de Arkansas, uso odontológico, para afiar instrumentais. Cor branca. Dimensões: comprimento 10 cm – largura 2,5 cm - altura: 1cm.	DEDECO	9,94	298,20
00234	20,00	Unid	PINCEL DE PELO DE MARTA REDONDO	DENCRIL	12,50	250,00
00235	30,00	Unid	Placa de vidro de uso odontológico. Comprimento 15cm, largura 8cm, espessura 2 cm, transparente, aplicação uso odontológico.	ORTO CENTRAL	8,22	246,60
00236	150,00	Unid	Porta agulha reto tipo mayo hegar, 14cm, em aço inoxidável, autoclavável.	GOLGRAN	25,75	3.862,50
00237	50,00	Unid	Porta amálgama, desmontável, em material plástico, autoclavável.	MAQUIRA	8,50	425,00
00239	150,00	Unid	POTE DAPPEN DE VIDRO PARA USO ODONTOLÓGICO.	PREVEN	2,93	439,50
00240	30,00	Unid	SELADORA REVESTIDO EM POLIETERANO COM SUPORTE PARA PAPEL GRAU TAMANHO ATÉ 30 CM ACIONAMENTO DE SELAGEM E RECORTE ATRAVEZ DE ALAVANCAS	ESSENCE DENTAL	220,00	6.600,00
00241	50,00	Unid	Seringa Carpulle, uso odontológico, em aço inoxidável, autoclavável, capacidade de 1,8ml, aplicação refluxo tradicional, retrocarga.	BRASVAL	19,13	956,50
00247	150,00	Unid	Tesoura iris ponta reta fina 12cm, em aço inoxidável.	GOLGRAN	12,05	1.807,50
Total:						466.472,34

Vencedor(es): **ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

CNPJ: **27.029.083/0001-06** Email: **odontomasterrn@gmail.com** Telefone: **(84)36113159**

Endereço: **AV JOAO XXIII, 72 , COHABINAL, PARNAMIRIM/RN, CEP: 05914-069**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	500,00	PCT	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura; pacote com 100 unidades.	THEOTO S.A	4,48	2.240,00
00009	300,00	CX	Aplicador odontológico, em material plástico, tipo haste flexível, tipo uso descartável, aplicação adesivos dentinários, materiais líquidos ou de baixa viscosidade. Caixa com 100 unidades.	DENTSCARE	6,90	2.070,00
00015	200,00	Unid	Broca carbide cirúrgica esférica fg nº 4	MICRODONT	6,95	1.390,00
00016	200,00	Unid	Broca carbide cirúrgica esférica fg nº 6	MICRODONT	6,85	1.370,00
00039	60,00	Unid	Brocas Gates-Glidden baixa rotação n.1, contra ângulo, em aço inoxidável, comprimento 28mm.	EURODOONTO	7,70	462,00
00040	60,00	Unid	Brocas Gates-Glidden baixa rotação n.2, contra ângulo, em aço inoxidável, comprimento 28mm.	EURODOONTO	7,70	462,00
00041	60,00	Unid	Brocas Gates-Glidden baixa rotação n.3, contra ângulo, em aço inoxidável, comprimento 28mm.	EURODOONTO	7,70	462,00
00042	60,00	Unid	Brocas Gates-Glidden baixa rotação n.4, contra ângulo, em aço inoxidável,	EURODOONTO	7,70	462,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			comprimento 28mm.			
00043	100,00	Unid	Caixa coletora de perfurocortante para acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes. Capacidade 13L,	DESCARBOX	4,32	432,00
00049	300,00	Unid	Clorexidina digliconato, concentração 0,12%, forma farmacêutica colutório. Frasco com 1000ml.	IODONTOSUL	19,70	5.910,00
00057	60,00	CX	Cone endodôntico acessório gutapercha, MF, comprimento 28mm. Caixa com 120 unidades.	BOMA	20,85	1.251,00
00058	60,00	CX	Cone principal Guta Percha, radiopaco, tamanho 1ª série. Caixa com 120 unidades.	BOMA	20,85	1.251,00
00059	60,00	CX	Cone principal Guta Percha, radiopaco, tamanho 2ª série. Caixa com 120 unidades.	BOMA	20,83	1.249,80
00060	116,00	CX	Cones endodônticos de papel absorvente, calibre 1ª série, comprimento 28mm, estéril. Caixa/cartela com 180 pontas.	BOMA	20,83	2.416,28
00064	150,00	CX	Discos de lixa para polimento, granulações: grossa, média, fina e extrafina. Composição: Polietileno tereftalato, resina de borracha sintética, pigmentos base água e óxido de alumínio. Embalagem com 50 unidades de 16mm.	TDV	37,00	5.550,00
00066	800,00	Unid	Escova de Robson para contra ângulo, ponta reta.	PREVEN	1,30	1.040,00
00080	150,00	Unid	Fio retrator 00, ultra fino, embalagem com 250cm.	BIODINAMICA	18,50	2.775,00
00081	150,00	Unid	Fio retrator 000, extra fino, embalagem com 250cm.	BIODINAMICA	18,50	2.775,00
00086	300,00	Rolo	Fita para autoclave 19mm x 30 m	HOSPFLEX	4,00	1.200,00
00087	300,00	Unid	Flúor, gel neutro, sabor tutti-frutti, concentração 2, composição fluoreto de sódio neutro, ph 6,5 a 7,5. Frasco com 200ml.	ALLPLAN	3,90	1.170,00
00088	300,00	Unid	Fluoreto de sódio, gel de flúor fosfato acidulado, com sabor tutti-frutti, características adicionais gel tixotrópico, composição fluoreto de sódio 1,23%, ác. Fosfórico 0,98%, acidez ph - 3 à 3,5. Frasco com 200ml.	ALLPLAN	3,90	1.170,00
00101	60,00	CX	Lima de aço inoxidável tipo Kerr, uso odontológico, material aço inoxidável, modelo kerr, comprimento 21mm, tamanho 1ª série/15 a 40. Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00102	60,00	CX	Lima de aço inoxidável tipo Kerr, uso odontológico, material aço inoxidável, modelo kerr, comprimento 21mm, tamanho 2ª série/45 a 80. Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00103	60,00	CX	Lima de aço inoxidável tipo Kerr, uso odontológico, material aço inoxidável, modelo kerr, comprimento 25mm, tamanho 1ª série/15 a 40. Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00104	60,00	CX	Lima de aço inoxidável tipo Kerr, uso odontológico, material aço inoxidável, modelo kerr, comprimento 25mm, tamanho 2ª série/45 a 80. Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00105	60,00	CX	Lima de aço inoxidável tipo Kerr, uso odontológico, material aço inoxidável, modelo kerr, comprimento 31mm, tamanho 1ª série/15 a 40. Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00106	60,00	CX	Lima de aço inoxidável tipo Kerr, uso odontológico, material aço inoxidável, modelo kerr, comprimento 31mm, tamanho 2ª série/45 a 80. Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00107	60,00	CX	Lima extirpa nervo. Caixa com 6 unidades.	QUIMIDROL	29,00	1.740,00
00108	60,00	CX	Lima H 1ª série completa 15-40 25mm Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00109	60,00	CX	Lima H 2ª série completa 45-80 25mm Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00110	60,00	CX	Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo Kerr, comprimento 25 mm, aplicação alargamento manual de canal radicular, tamanho nº 10. Caixa com 6 unidades.	EURODOONTO	14,00	840,00
00114	250,00	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID - OBS: (Apresentar registro no Ministério das Saúde)	MEDIX LTDA	39,99	9.997,50
00120	300,00	Unid	Obturador provisório sem eugenol, à base de óxido de zinco/sulfato de zinco. De endurecimento químico. Pote com 20 a 30g.	ALLPLAN	9,35	2.805,00
00121	1000,00	PCT	Papel toalha branco duplo c/ 1000 unidade	RESERVA PAPEIS	11,10	11.100,00
00136	300,00	Unid	RESINA COMPOSTA COR A2 ESMALTE: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	DENTSCARE	15,90	4.770,00
00137	300,00	Unid	RESINA COMPOSTA COR A3 ESMALTE: O MATERIAL DO	DENTSCARE	15,87	4.761,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA			
00138	300,00	Unid	RESINA COMPOSTA COR A3,5 ESMALTE: O MATERIAL DO RESTAURADOR UNIVERSAL RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, DESENVOLVIDO PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES; 100% NANOPARTICULADA (TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS), COM MATRIZ ORGÂNICA	DENTSCARE	15,87	4.761,00
00151	1000,00	Unid	Soro fisiológico 100 ml	HALEXISTAR	3,05	3.050,00
00159	300,00	Unid	Verniz dentário à base de fluoreto de sódio a 5%, aplicação tópica esmalte. Apresentação kit, contendo 1 frasco de 10ml de verniz e 1 frasco de 10ml de solvente.	DENTSCARE	14,90	4.470,00
00160	300,00	Fr	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE 15ML	BIODINAMICA	17,00	5.100,00
00161	30,00	Unid	Abridor boca, material borracha silicone, uso odontológico, tamanho infantil/adulto (P e G).	IODONTOSUL	6,41	192,30
00163	50,00	Unid	Alavanca seldin reta 2 adulto, em aço inoxidável, extremidade de superfície regular, confeccionada conforme nbr 7153-1, acabamento e polimento perfeitos. Embalagem individual.	BRASVAL	20,59	1.029,50
00164	50,00	Unid	Alavanca tipo seldin direita 1r adulto, em aço inoxidável, extremidade de superfície regular, confeccionada conforme nbr 7153-1, acabamento e polimento perfeitos. Embalagem individual.	BRASVAL	20,59	1.029,50
00165	50,00	Unid	Alavanca tipo seldin esquerda 1l adulto, em aço inoxidável, extremidade de superfície regular, confeccionada conforme nbr 7153-1, acabamento e polimento perfeitos. Embalagem individual.	BRASVAL	20,59	1.029,50
00166	50,00	Unid	Alveolótomo, ponta luer curvo, em aço inoxidável, características adicionais articulado, autoclavável.	PRATA	71,18	3.559,00
00168	50,00	Unid	Aplicador odontológico, tipo haste fixa, reutilizável, para aplicação de hidróxido de cálcio na cavidade/material forrador dentário, em aço inoxidável.	PRATA	5,90	295,00
00169	15,00	Unid	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL	INDUSBELO	8,40	126,00
00171	20,00	Unid	AVENTAL DE BORRACHA PLUMB. C/ PROT. DE TIREÓIDE 76X60CM - USO PACIEN. PERIAPICAL C/ 0,25MM. ACABAMENTO: POLYKROY ESPECIAL, FITAS DE NYLON E VELCRO. GARANTIA 5 ANOS.	ODONTOLOGIC	486,90	9.738,00
00172	50,00	Unid	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA	AMERICAN BURRS	45,00	2.250,00
00173	30,00	Unid	Broqueiro/Porta Broca em alumínio, autoclavável, com capacidade para armazenar 20 ou 21 brocas.	PERFURABRAG	11,00	330,00
00174	150,00	Unid	Brunidor odontológico n.29, em aço inoxidável para acabamento em restaurações de amálgama.	PRATA	5,95	892,50
00176	500,00	Unid	Cabo para espelho clínico bucal n.4, em aço inoxidável, autoclavável.	BRASVAL	3,54	1.770,00
00187	50,00	Unid	Condensador duplo ward n.1, oval, em aço inoxidável, autoclavável.	PRATA	5,50	275,00
00188	50,00	Unid	Condensador duplo ward n.2, oval, em aço inoxidável, autoclavável.	PRATA	5,50	275,00
00189	50,00	Unid	Condensador duplo ward n.3, oval, em aço inoxidável, autoclavável.	PRATA	5,50	275,00
00190	30,00	Unid	Condensador duplo ward n.4, oval, em aço inoxidável, autoclavável.	PRATA	5,50	165,00
00191	30,00	Unid	Condensador duplo ward n.5, oval, em aço inoxidável, autoclavável.	PRATA	6,00	180,00
00193	30,00	Unid	CUBETA PARA ESPATULAÇÃO	ORTOCENTRAL	5,50	165,00
00205	30,00	Unid	ESPATULA DE METAL PARA ESPATULAÇÃO DE GESSO	PERFURABRAG	9,90	297,00
Total:						121.095,88

Vencedor(es): **PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA**

CNPJ: **09.210.219/0001-90** Telefone: **84+20107333**

Endereço: **Cajazeiras, 0, JARDIM OASIS, Cajazeiras/PB, CEP: 58900-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00005	3000,00	Unid	Agulha odontológica, material aço inoxidável, autoclavável, aplicação irrigação de canais radiculares em endodontia, diâmetro 30x0,4, características adicionais p/ conector luer lock ou luer slip, tipo ponta sem bisel/reta.	PROCARE	22,00	66.000,00
00017	200,00	Unid	Broca de baixa rotação n.2, esférica, em aço inoxidável, tipo contra ângulo, corte	QUIMIDROL	6,40	1.280,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			regular, haste regular.			
00018	200,00	Unid	Broca de baixa rotação n.4, esférica, em aço inoxidável, tipo contra ângulo, corte regular, haste regular.	QUIMIDROL	7,05	1.410,00
00019	200,00	Unid	Broca de baixa rotação n.6, esférica, em aço inoxidável, tipo contra ângulo, corte regular, haste regular.	QUIMIDROL	7,25	1.450,00
00020	200,00	Unid	Broca de baixa rotação n.8, esférica, em aço inoxidável, tipo contra ângulo, corte regular, haste regular.	QUIMIDROL	7,15	1.430,00
00028	500,00	Unid	Broca diamantada alta rotação n.1013 HL, em aço inoxidável, esférica, haste longa, corte médio.	FAVA	3,95	1.975,00
00051	300,00	Unid	Condicionador de dentina para restaurações com ionômero de vidro à base de ácido poliacrílico, concentração de 11,5 a 12%, em gel. Frasco com 10ml.	MAQUIRA	14,45	4.335,00
00068	20,00	CX	Espaçador digital n.15, em aço inoxidável, 25cm, autoclavável. Caixa com 4 unidades.	COOPERFLEX	58,99	1.179,80
00069	20,00	CX	Espaçador digital n.20, em aço inoxidável, 25cm, autoclavável. Caixa com 4 unidades.	COOPERFLEX	57,12	1.142,40
00070	20,00	CX	Espaçador digital n.25, em aço inoxidável, 25cm, autoclavável. Caixa com 4 unidades.	COOPERFLEX	58,80	1.176,00
00071	20,00	CX	Espaçador digital n.30, em aço inoxidável, 25cm, autoclavável. Caixa com 4 unidades.	COOPERFLEX	55,44	1.108,80
00072	20,00	CX	Espaçador digital n.35, em aço inoxidável, 25cm, autoclavável. Caixa com 4 unidades.	COOPERFLEX	57,49	1.149,80
00073	20,00	CX	Espaçador digital n.40, em aço inoxidável, 25cm, autoclavável. Caixa com 4 unidades.	COOPERFLEX	56,37	1.127,40
00074	45,00	CX	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina/ fibrina) liofilizada, dimensão 1x1x1cm, estéril. Embalada em blister individual, caixa contendo 10 unidades.	MAQUIRA	35,70	1.606,50
00122	50,00	CX	Pasta de hidróxido de cálcio para uso endodôntico com PMCC. Kit com 2 tubos de pasta calen com PMCC de 2,7g e 2 tubos de glicerina 2,2g.	MAQUIRA	39,90	1.995,00
00123	20,00	CX	Pasta de hidróxido de cálcio para uso endodôntico. Kit com 2 tubos de 2,7g de pasta calen e 2 tubos de glicerina 2,2g.	MAQUIRA	39,00	780,00
00130	100,00	Unid	Ponta diamantada cônica topo inativo 3080, em aço inoxidável, haste regular.	FAVA	4,00	400,00
00133	100,00	Unid	Removedor odontológico, composição eucaliptol usp e veículo alcoólico q.s.p. Frasco com 3ml.	IODONTOSUL	6,80	680,00
00144	300,00	Rolo	Rolo para esterelização 20cm x 100mt	HOSPFLEX	62,00	18.600,00
00207	50,00	Unid	Espátula odontológica para inserção de resina n.2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável e titânio, 17cm.	COOPERFLEX	15,50	775,00
00232	50,00	Unid	Pinça kelly hemostática, curva, em aço inoxidável, com 12cm de comprimento.	COOPERFLEX	28,40	1.420,00
00238	150,00	Unid	Porta matriz inox para uso odontológico - material aço inoxidável, utilização restauração, uso adulto/infantil, tipo circular, ivory n° 8.	COOPERFLEX	23,00	3.450,00
Total:						114.470,70

Vencedor(es): RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI						
CNPJ: 28.031.958/0001-69 Telefone: 84+33140546						
Endereço: Rua José Peixoto, 0 SALA 03, Emaús, Parnamirim/RN, CEP: 59148-220						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	1000,00	LT	ALCOOL ETILICO A 70% DE 1000ML	ALCOOL 70°	5,25	5.250,00
Total:						5.250,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 999.603,12 (novecentos e noventa e nove mil, seiscentos e três reais e doze centavos).

Nova Cruz/RN, 19 de maio de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONVITE Nº 002/2020
PROCESSO Nº 221001/2020**

Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de Construção de 5 praças em localidades diversas no Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Aos 19 dias do mês de maio do ano de 2020, às 10 horas, na sala de licitações, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados pela Portaria nº 11/2020-GP, composta pelo Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro Secretário e Micarla da Silva Paiva – Membro, para dar início ao julgamento das Propostas de Preços das empresas declaradas habilitadas no certame:

Licitante
H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03
LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI / 29.769.351/0001-43
D'LEON COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI / 24.295.246/0001-04
DR & J LOCACOES E SERVICOS EIRELI / 17.382.733/0001-30
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA / 12.072.392/0001-83

DA ANÁLISE E DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

A Comissão Permanente de Licitações reportou-se ao setor de engenharia, solicitando para tanto parecer técnico acerca das propostas apresentadas. Após análise das propostas de preços pertencentes ao Processo nº **221001/2020** – CONVITE 002/2020, a CPL resolveu CLASSIFICAR todas as propostas apresentadas, declarando vencedora a empresa H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03, com o valor total de R\$ 230.051,61 (duzentos e trinta mil, cinquenta e um reais e sessenta e um centavos), por ofertar a proposta mais vantajosa para administração. Abaixo transcrevemos o mapa classificatório.

Classificação	LICITANTES	VALOR DA PROPOSTA
1º	H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP	230.051,61
2º	LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	246.654,00
3º	AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	288.709,55
4º	D'LEON COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	318.964,80
5º	DR & J LOCACOES E SERVICOS EIRELI	322.235,29

O resultado desse julgamento das propostas de preços será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Cruz e na própria sede do Município de Nova Cruz/RN, informando as licitantes que o prazo recursal será aberto, tendo o prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da publicação para recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93, caso as mesmas manifestem interesse, caso contrário o recebimento do termo de renúncia de recurso, para continuidade processual. Logo em seguida o Presidente encerrou a reunião.

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.

Nova Cruz - RN, em 19 de maio de 2020.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Membro

MICARLA DA SILVA PAIVA
Membro

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2020 – Processo nº 409010/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 02 de junho de 2020 às 10:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 21/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para a futura contratação de empresa especializada na cessão de uso (licenciamento) de sistema de gestão hospitalar, para atender as necessidades do Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, no Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 19 de maio de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

DESPACHO

Tomada de Preços nº 002/2020

PROCESSO Nº 302030/2020

IMPUGNANTE: SOUSA & LIMA LTDA.

ASSUNTO: Impugnação ao Edital da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a Execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Pelos fatos, fundamentos e documentação que compõem o presente processo **ACOLHO** o parecer jurídico acostado aos autos, pelo **INDEFERIMENTO** ao recurso impetrado pela empresa SOUSA & LIMA LTDA, devendo ser mantida a continuação do procedimento licitatório com data aprazada para o dia 21 de maio de 2020.

Remeta-se a Comissão Permanente de Licitações para as devidas providências.

Nova Cruz/RN, 19 de maio de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 99/2020 - GP.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE**, no uso de suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município, no Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que preceitua a Lei Municipal nº 923/2010, Arts. 15 ao 21 e alterações e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder **PROMOÇÃO FUNCIONAL** aos servidores municipais **JOSEFA RODRIGUES DA COSTA**, matrícula: **369/1**, cargo de professora **NII-J**, no cargo de professora **NII-L**; **MARIA FRANCINEIDE DE SOUZA NASCIMENTO**, matrícula: **1859/1**, cargo de professora **NII-B**, no cargo de professora **NII-C**; **MARIA JOSÉ BARBOSA BATISTA**, matrícula: **1135/1**, cargo de professora **NII-F**, no cargo de professora **NII-G**; **MARIA JOSÉ BARBOSA BATISTA**, matrícula: **1135/2**, cargo de professora **NII-B**, no cargo de professora **NII-C**; **MARIA LUCAS RAIMUNDO DA SILVA**, matrícula: **1339**, cargo de professora **NII-E**, no cargo de professora **NII-F**; **MARIA MÔNICA SOARES DE MEDEIROS**, matrícula: **1703/1**, cargo de professora **NII-C** no cargo de professora **NII-D**; **MARIA VERÔNICA MEDEIROS DE AQUINO**, matrícula: **1896/1**, cargo de professora **NII-B** no cargo de professora **NII-C**; **NEÍSA SOARES NETO**, matrícula: **1852/1**, cargo de professora **NII-B** no cargo de professora **NII-C**; **SEVERINA DOS RAMOS RODRIGUES DO NASCIMENTO**, matrícula: **223/1**, cargo de professora **NI-L** no cargo de professora **NI-M**; **TÂNIA MARIA FELIPE DE MEDEIROS SILVA**, matrícula: **1877/1**, cargo de professora **NII-B** no cargo de professora **NII-C**.

Art. 2º - Conceder **PROGRESSÃO FUNCIONAL** aos servidores municipais **MÁRCIA VALÉRIA VELOSO ALVES DE MORAIS ROCHA**, matrícula: **1888/1**, cargo de professora **NE-C**, no cargo de professora **NI-C**; **VANDA MARIA GOMES DE MELO BRITO**, matrícula: **1815/1**, cargo de professora **NI-B**, no cargo de professora **NII-B**; **SEVERINO AMARO DA SILVA**, matrícula: **1639/1**, cargo de professor **NI-C**, no cargo de professor

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

NII-C.

Art. 3º - Conceder PROMOÇÃO E PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores municipais **VANDA MARIA GOMES DE MELO BRITO**, matrícula: **1815/1**, cargo de professora **NI-B**, no cargo de professora **NII-C**.

Art. 4º - Conceder a servidora **MARIA LILA FERNANDES DE FREITAS**, matrícula: **168/1**, cargo de professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, gratificação de **MESTRADO**, no percentual de **15%** (vinte por cento) do valor do seu vencimento.

Art. 5º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se,

Palácio Antônio Arruda Câmara, 20 de maio de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA